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گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: فقدان یک تصمیم 
اقتصــادی منســجم و درازمدت در قبال حقــوق بگیران، 
مشکلی اســت که باعث شده در اولین سال تصمیم گیری 
دولت رئیســی بــرای افزایش حقوق ســالیانه کارمندان و 
کارگران تصمیم های عجیب و متضاد گرفته شــود. آخرین 
ایــن تصمیم ها، تصمیم بــر افزایش حقوق بازنشســتگان 
لشکری و کشوری است؛ آن هم در حالی که ماه ها دولت در 
مقابل افزایش حقوق بازنشستگان کارگری مقاومت کرده و 
بعد از گذشــت 6 ماه هنوز حقوق کامل و با افزایش قانونی 

آنها  را پرداخت نکرده است! 
داســتان افزایش حقوق بازنشســتگی کارگران )تامین 
اجتماعی( علی القاعده باید به اندازه افزایش حقوق کاگران 
باشــد و بر همین اساس همه انتظار داشتند که با توجه به 
افزایش 57 درصدی حداقل حقوق کارگران، بازنشســتگان 
این قشــر نیز به همین انــدازه از افزایش حقوق بهره مند 
شــوند اما دولت با چنین موضوعــی موافقت نکرد. دخالت 
مجلس در این خصوص و پافشــاری بــرای افزایش حقوق 
بازنشســتگان، باعث شد که نهایتا دولت نتواند بر این روش 
غیرقانونی خود پایبند بماند اما اجرای آن همچنان متوقف 
ماند و حتی حقوق شهریور ماه کارگان بازهم بدون افزایش 
قانونی پرداخت شد. در مردادماه یکی از نمایندگان مجلس 
با گله از بلاتکلیفی در وزارت کار و پاسخگو نبودن سرپرست 
این وزارتخانه، اعلام کرد: مجلس افزایش حقوق بازنشستگان 
را ابلاغ کرده، اما دولت جلوی آن را گرفته اســت. قرار بود 
این وزارتخانه، افزایش حقوق ســالانه بازنشستگان تامین 
اجتماعی را که شورای عالی کار مصوب کرده به مرحله اجرا 
دربیاورد. این بحث با چالش های زیادی مواجه بود و نهایتاً 
موضوع افزایش حقوق ختم به این شــد که هیات تطبیق 
مجلس تعیین تکلیف کند. رئیس مجلس هم این موضوع را 
به سازمان تامین اجتماعی ابلاغ کرد ولی به دلایلی، دولت 
جلوی این موضوع را گرفته و اجرایی نکرده است و همین جا، 

فقدان یک وزیر مقتدر احساس می شود.

این بلاتکلیفی در حالی ادامه داشــت که بعد از ارســال 
نامه رئیس مجلس به دولت مبنی بر رد مصوبه دولت مبنی 
بر افزایش 10 درصدی حقوق بازنشســتگان و لزوم افزایش 
38 تا 57 درصدی این قشر، سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
هیات دولت و در روز تکریم بازنشستگان سخنانی گفت که 
ظاهرا به معنی قبول این موضوع بود. وی با تاکید بر اینکه 
بررسی موضوع حقوق بازنشستگان در مسیرهای کارشناسی 
قرار دارد، بخش های مرتبط با این موضوع را مکلف کرد که 
هر چه سریع تر تصمیمات مؤثر و منطبق با قانون و به نفع 

معیشت بازنشستگان، در مسیر ابلاغ و اجرا قرار گیرد.
با این حال، هیچ خبری از این موضوع نیســت و معلوم 
نیست که دولت چه می خواهد بکند! نماینده خمینی شهر 
نیز در جلســه علنی یکشــنبه ۹ مرداد مجلس طی تذکر 
شفاهی تاکید کرد: لازم است دولت هر چه سریع تر مصوبه 

جدیدی درباره میزان افزایش حقوق بازنشستگان به تصویب 
برســاند و تقاضای بنده از رئیس مجلس شورای اسلامی آن 
اســت که از دولت بخواهد هر چه ســریع تر این موضوع را 
مشــخص کند. نقدعلی در ادامه متذکر شد: اخیراً مصوبه 
10 درصد افزایش حقوق بازنشستگان ابطال شد اما با وجود 
آنکه چند ماه از آغاز سال جدید گذشته است، هنوز مصوبه 
جدیدی از ســوی دولت در این زمینه ابلاغ نشــده و گلایه 

بازنشستگان پابرجاست.
همانطــور کــه عنوان شــد بــا واریز حقوق شــهریور 
بازنشســتگان کارگری و لی رغم قول دولت، در این ماه نیز 

افزایش حقوق قانونی این قشر اعمال نشد! 
حال با توجه به این پیشــینه، دولت لایحه ای دوفرویتی 
به مجلس ارســال کرده که طبق آن حقوق بازنشســتگان 

کشوری و لشکری افزایش پیدا می کند. 

معاون امور مجلس رئیس جمهور گفت: برای اجرای این 
لایحه آمادگی داشته ایم که آن را ارائه کردیم. درست است 
که ابتدای سال افزایش حقوقی برای همه اقشار داشتیم اما 
بــا توجه به تورمی که در جامعه وجود دارد، نیاز داشــتیم 
یک تجدیدنظری صورت بگیرد و کمتر سابقه داشته است 
که دولت در اواسط سال خودش پیشگام شود و این لایحه 

را ارائه دهد.
وی ادامــه داد: منابع لازم برای اجرای این لایحه تامین 
شده و از ابتدای شــهریورماه اگر در مجلس تصویب شود، 
لحاظ خواهد شد. احتمالا چهارشنبه همین هفته در دستور 
کار مجلس قرار می گیرد و نهایی می شود. ما آمادگی کامل 
بــرای اجرای لایحه داریم. این افزایش حقوق پلکانی اعمال 
می شــود، یعنی کســانی که حقوق کمتری دارند مشمول 
افزایش درصد بیشتری می شــوند که سقف آن ۲0 درصد 
می شــود و به این معنا نیســت که حقوق همه ۲0 درصد 
افزایش یابد. البته منتظر هستیم که ببینیم افزایش پلکانی 
را مجلس می پذیرد یا خیر. ترجیح ما این اســت که همین 

لایحه مورد قبول واقع شود.
محمدرضا میرتاج الدینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی نیز در این باره گفت: در حال حاضر 
حداقل حقوق 5 میلیون و 600 هزار تومان است. در صورتی 
کــه این لایحه بدون تغییر در مجلس تصویب شــود، یک 
میلیــون تومان به حداقل حقوق اضافه می شــود و خالص 
دریافتی به 6 میلیون و 600 هزار تومان می رســد؛ علاوه بر 
این مبلغی برای »حق عائله مندی« و »حق فرزندان« تحت 

تکفل نیز اضافه می شود.
البته واضح است که افزایش حقوق بازنشستگان کشوری 
و لشــکری اقدام مطلوبی است اما دولت باید پاسخ دهد که 
چرا در قبال بازنشســته های کارگی علی رغم اینکه قانون 
وجود داشــت اما سعی کرد که افزایش حقوق اعمال نشود 
و هنوز هم سازمان تامین اجتماعی که زیر مجموعه دولت 

است، معوقات این افراد را پرداخت نکرده است؟!

چرادربرابرافزایشحقوق»بازنشستگانکارگری«مقاومتمیشد؟

منطق دولت در برابر افزایش حقوق بازنشستگان

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه پشت پرده اغتشاشات اخیر 
و عاملین و محرکین اصلی آن، کاملًا برای همگان روشن شده 
اســت، گفت: صهیونیست ها، آمریکایی ها و برخی کشورهای 

اروپایی در این وقایع دست داشتند.
به گزارش قوه قضائیه ، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای،  دوشــنبه )18 مهر( طی سخنانی در شورای عالی قوه 
قضائیه ضمن اشــاره به اتفاقات و وقایــع روزها و هفته های 
گذشــته، به تبیین و تشــریح جهات مختلــف یک کنش 
اعتراضی و مسائل جامعه شــناختی مرتبط با آن پرداخت و 
در همین راستا بیان داشت: خطاب به همه جریان ها، گروه ها، 
جناح های سیاسی، دســته جات و افرادی از عموم مردم که 
دارای ابهام، ســؤال، انتقاد و اعتراض هستند، اعلام می کنم 
که آمادگی استماع نقطه نظرات و پیشنهادات و انتقادات آنها 
از طریــق گفت وگو را دارم و قطعاً چنانچه اشــتباه و ضعفی 
از ناحیه ما وجود داشــته باشــد از نقطه نظرات ارائه شده در 
راستای رفع آنها اســتفاده می کنیم و هیج ابایی از اصلاح و 

رفع ضعف نداریم.
رئیس قوه قضائیه بار دیگر با تمیز و تفکیک قائل شــدن 
میان دو مقوله اعتراض و اغتشــاش، بیان داشــت: قطعاً یک 
کنش اعتراضی شــامل آتش زدن قرآن و پرچم و سوزاندن 
اموال مردم و کشته ســازی نمی شــود بلکه کنش اعتراضی 

تعریف و چارچوب خاص و مشخص خود را دارد.
وی در ادامــه به این نکته نیز اشــاره کرد که امروز دیگر 
پشــت پرده اغتشاشــات اخیر و عاملیــن و محرکین اصلی 
آن، کاملًا برای همگان روشــن گردیده و مبرهن گشــته که 
صهیونیست ها، آمریکایی ها و برخی کشورهای اروپایی در این 
وقایع دســت داشتند و سردمداران خود آنها نیز این موضوع 

را بر زبان می رانند. 
 محســنی اژه ای در ادمه ضمن توضیح و تفســیر علل و 
اهداف کشــورهای متخاصم برای ایجاد اغتشــاش و ناآرامی 
در ایران اسلامی، بیان داشت: صهیونیست ها ، آمریکایی ها و 
غربی ها وقتی دریافتند که جنگ ترکیبی و تبلیغاتی و انجام 
ترور و اعمال تحریم های غیرانسانی برای شکست دادن ایران 
اسلامی کارساز نیســت و آنها در این جنگ همه جانبه خود 
علیه مردم و نظام ایران شکســت خوردند، لذا چاره  کار را در 

تمهید مقدمات برای ناامن کردن ایران یافتند تا کشور ما را از 
مسیر پیشرفت بازدارند.

رئیس قــوه قضائیه با اشــاره به شکســت های متعدد و 
پی درپی مســتکبران در نقاط مختلف جهان اسلام از جمله 
یمن، فلســطین، لبنان، عراق، ســوریه و افغانســتان گفت: 
ســردمداران دوّل و رژیم های متخاصم با جهان اسلام برای 
ســرپوش گذاشتن بر شکست های پرشمار خود در برابر ملل 
اسلامی، ناچارند تا دست به تحرکاتی بزنند و به دروغ چنین 
وانمود کنند که هزینه های گزاف و هنگفت شان نتیجه داده 
اســت. رئیس دستگاه قضا با اشــاره به برنامه ریزی پیچیده 
تدارک دیده شده از ناحیه دشمنان برای تحریک مردم ایران 
و همــراه کردن آنها با عناصر اصلی اغتشاشــات، اظهار کرد: 
دشــمن به مقصود خود نرسید و دوباره آدرس غلط دریافت 
کرد طی روزهای گذشته سردمداران برخی دوّل متخاصم نیز 
نسبت به کاسته شدن از حجم شعارها و جمعیت اغتشاشگران 

اذعان و اظهار تأسف کردند.           
وی با اشــاره به مترصد بودن دشمن برای تمسک به هر 
بهانه ای جهت تهدید امنیــت روانی مردم ایران، گفت: امروز 
دیگر برای همگان مبرهن اســت که فوت یک دختر خانم ) 
کــه همه ما را متاثر کرد( کاملًا بهانه بوده اســت؛ وقتی یک 
دستگاه رسمی و مسئول )پزشــکی قانونی( با اعمال نهایت 
دقت و بررســی همه جانبه و علمی و تخصصی، نتایج ناظر بر 
علت فوت آن مرحومه را به صورت شــفاف در اختیار مردم 
می گذارد، دیگر این بهانه از همه ســلب شــده است و دیگر 
کسی که بخواهد همراســتا با دشمن تحرکاتی داشته باشد 
نمی تواند ادعا کند که موضوع را نمی دانســته و چنین فردی 

هیچ حجتی نزد خداوند، مردم و وجدان خود ندارد.  
 محســنی اژه ای همچنیــن از عموم مــردم که در نقاط 
مختلف کشور با برگزاری تجمعات خودجوش، انزجار خود را 
از عناصر اغتشاشگر اعلام می دارند و به تکریم نیروهای حافظ 

امنیت می پردازند تقدیر و تشکر به عمل آورد.

رئیــس قــوه قضائیه همچنیــن ضمن تقدیــر مجدد از 
مجاهدت های نیروهای حافظ امنیت مــردم بویژه نیروهای 
فراجا و بســیج از همکاران قضایی خــود نیز در بخش های 
مختلف بویژه ســازمان زندان ها و دادســراها به سبب انجام 
تــلاش مضاعف قدردانی به عمــل آورد و به آنها توصیه کرد 
که بیش از پیش نســبت به توطئه های عناصر شیطان صفت 

هوشیار باشند.  
رئیس دستگاه قضا همچنین بار دیگر به مقامات دادسراها 
در سراســر کشور دســتور داد تا نســبت به تکمیل پرونده 
عناصر اصلی اغتشاشــات و عناصر وابسته به خارج و معاندان 
و ضدانقلاب و عناصری که به انحاء گوناگون از جمله تسَبیب، 
معاونت و مباشــرت، موجبات تهدید امنیت مردم و تخریب 
و تحریق اموال عمومی و خصوصی را فراهم آوردند، تســریع 

داشته باشند.
 رئیس قوه قضائیه به مقامات دادگســتری های سراســر 
کشور نیز دســتور داد تا پرونده های ارسال شده از دادسراها 
پیرامون عناصر اغتشاشات را در دادگاه ها، خارج از نوبت مورد 
رسیدگی قرار دهند و در مراحل بعدی در مرجع تجدیدنظر یا 
حسب مورد دیوان عالی کشور نیز، نسبت به رسیدگی سریع 
و دقیق وفق موازیــن قانونی به این پرونده ها اهتمام و توجه 

صورت گیرد.   
وی همچنین به مقامات دادســراها و دادگســتری ها نیز 
دستور داد هر تعداد کیفرخواست یا حکم که پیرامون عناصر 
اغتشاشــات صادر کرده اند را با اســتناد به مواد قانونی ناظر 
بر آنها، از طریق مرکز رســانه قوه قضائیه به استحضار مردم 
برسانند چرا که مردم در این رابطه توقع و انتظار به حق دارند 
و می خواهند از سیر و مراحل رسیدگی به پرونده عناصری که 
امنیت شــان را تهدید کردند و در زندگی و کسب و کارشان 

اخلال ایجاد کردند، آگاه باشند.
محســنی اژه ای همچنین به مقامــات قضایی ذیربط نیز 
دســتور داد تا گزارش های خود پیرامون روند رســیدگی به 

پرونده عناصر اغتشاشات را به صورت مستمر به دفتر رئیس 
قوه قضائیه برای انجام پیگیری های مقتضی اعلام کنند.  

 رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش در نشست 
امروز ضمن گرامیداشت هفته وحدت، اظهار کرد: وحدت یک 
موضوع مقطعی و تاکتیکی برای جهان اسلام و نظام جمهوری 
اسلامی نیست؛ پس از پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار نظام 
مقدس جمهوری اسلامی با رهنمودها و ارشادات امام راحل، 
برکات وحدت میان مســلمین برای همگان روشن و آشکار 
شد و مشخص گردید که دشــمنان جهان اسلام چه میزان 
از این وحدت و یکپارچگی و صفوف واحد مســلمین هراس 

و وحشت دارند.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی کانون و مرکز وحدت 
مسلمین و پیشــتاز در این عرصه است، گفت: هر فردی که 
منافع و امنیت و مصالح مسلمین را می خواهد باید از هرآنچه 
موجب اختلاف و تفرقه میان مســلمانان اســت، بپرهیزد و 
نســبت به راه ها و روش های دشمنان برای تفرقه افکنی که از 
جمله آنها فرقه ســازی و حتی تلاش برای تجزیه کشورهای 

اسلامی است، هشیار و بیدار باشد. 
در بخش دوم جلســه امروز شــورای عالی قــوه قضائیه 
کاظمی فــرد رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه 
با اشاره به سامانه سابقه یابی خودکار و هوشمند که از یک ماه 
پیش در اختیار معاونین ارجاع محاکم قضایی و قضات شعب 
قرار گرفته است، اظهار کرد: در نتیجه این اقدام، تمامی سوابق 
یک فرد در سامانه های قضایی به صورت خودکار و هوشمند 
در اختیار معاونین ارجاع محاکم قضایی و قضات شــعب قرار 
می گیرد تا آنها شــناخت دقیق و جامع تری از پرونده قضایی 

فرد مورد نظر به دست بیاورند.
وی با بیان اینکه در سامانه سابقه یابی خودکار و هوشمند، 
کلیــه پرونده های جریانی، ســوابق زنــدان، محکومیت ها، 
دادخواست ها و شکواییه های ارجاع نشده و همچنین مجرم 
یا شاهد حرفه ای بودن فرد، در اختیار معاونین ارجاع محاکم 
قضایی و قضاب شــعب قرار می گیرد، گفت: اســتفاده از این 
سامانه علاوه بر تاثیر قابل توجهی که در اتقان آراء دارد، باعث 
کاهش مدت زمان توقف دادخواســت ها در کارتابل معاونین 

ارجاع و همچنین تسریع در رسیدگی ها می شود.

یک حقوقدان در واکنش به سخنان اخیر دبیر ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر گفت: این صحبت ها، غیرمسئولانه، 

ناآگاهانه و غیرقانونی است و به بحران ها دامن می زند. 
کامبیــز نــوروزی در گفت وگو با ایســنا در واکنش به 
صحبت های محمدصالح هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر  که عنوان کرده« تاکسی های اینترنتی 
اگر بدانند با سوار کردن فرد بی حجاب جریمه می شوند، 50 
درصد مشکل کشف حجاب خودروها حل می شود«، گفت: 
از طرف ستاد امر به معروف مواردی که مطرح می شود پایه 
قانونی ندارد و بســیار عجیب است. اگر در نظر بگیریم که 
رعایت قانون در نظام جمهوری اســلامی خود یک معروف 
اســت؛ گفتن حرف هایی که قانونی نیست، حکم منکر پیدا 
می کند.وی معتقد اســت: صحبت اخیر دبیر ســتاد امر به 
معروف، یک بیان غیرقانونی اســت؛ زیرا بین یک موسسه 
تاکســیرانی و رانندگان آن، قراردادهایی منعقد می شود که 
باید طبق آن عمل شود و خود قانون اجازه نمی دهد که یک 
موسسه بخواهد به صورت خودســر حقوق افراد را از آن ها 

ســلب کند؛ لذا  حرف دبیر ستاد امر به معروف، غیرقانونی 
اســت.این حقوقدان تصریح کرد: از طرفی در شرایط فعلی 
که شرایط بحرانی و حساس است، تولید چنین مطالبی که 
بیشتر به شکاف ها، اختلاف ها و نفرت ها دامن می زند، صحیح 
نیست و یک منکر اســت و هر حرفی که به این اختلافات 
دامن بزند، خطاهای بزرگی است. ما  نمی دانیم چرا این قبیل 
افراد  مواخذه نمی شوند و  به راحتی هر چه می خواهند بیان 

می کنند و کسی هم آنها را بازخواست نمی کند؟ 
نوروزی در پایان گفــت: در همین روزهای اخیر افرادی 
بودند که حرف های نادرست و توهین آمیزی زدند و کسی 
هم به آنها تذکری نداده است و صحبت اخیر دبیر ستاد امر 
به معروف هم یکی از موارد جدیدی است که بیان می شود و 
بسیار غیرمسئولانه، ناآگاهانه و غیرقانونی است و به بحران ها 

دامن می زند.
ای کاش به برخی از افراد
مرخصی اجباری می دادند

یک عضو کمیســیون امورداخلی کشــور و شــوراها در 

مجلس نیز گفت: بنده واقعا متاســف هستم که عده ای در 
شرایط امروز آب به آسیاب دشمن ریخته و اینگونه مردم را 

نسبت به تمام آرمان ها بدبین می کنند.
جلال رشــیدی کوچی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به 
اظهارت دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر در خصوص 
حجاب، بیان کرد: متاســفانه نان عده ای در بلوا و آشــوب 
اســت، فرقی نمی کند که در کدام طرف باشــند. در خوش 
بینانه ترین حالت باید بگوییم که دبیر ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر از روی نادانی این حرف را در چنین شــرایطی 
مطرح کرده است. اما ســوال این است که نظام تا کِی قرار 

است به خاطر  برخی افراد هزینه پرداخت کند؟
وی در ادامه اظهار کرد: ما اگر امروز نمی توانیم دردی از 
مردم دعوا کنیم حداقل بهتر اســت که سکوت کنیم تا درد 
بیشــتری به مردم اضافه نکرده و بیشتر برای کشور و نظام 

هزینه ایجاد نکنیم. 
بنده واقعا متاسفم که چنین فردی با این تفکر مسئولیت 
گرفته و اینگونه آب به آســیاب دشــمن ریخته و اینگونه 

مردم را نســبت به تمامی آرمان ها بدبین می کند. متاسفانه 
کسی هم نیست که جلوی این افراد را بگیرد. نماینده مردم 
مرودشت در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: متاسفانه 
عده ای هم که نان آنها در اختلاف و دوقطبی سازی جامعه 
است برای این مواضع »به به« می کنند. به نظر بنده در این 
شرایط ســکوت خیلی ها بهترین کمک هم برای آرام شدن 
فضــا و هم برای کمک به مــردم و هم برای کمک به نظام 
است. ای کاش به برخی از افراد مرخصی اجباری می دادند تا 
به خانه های خود رفته و پس از آرام شدن فضا مجددا اظهار 

نظر می کردند.
این عضو کمیسیون امور داخلی کشور گفت: جالب این 
است زمانی که فضای مجازی را فیلتر کردند همان افرادی 
که موافق فیلتر بودند، رفتند و فیلترشــکن دانلود کردند و 

سپس در موافقت با فیلترینگ اظهار نظر می کنند.
رشیدی کوچی تاکید کرد: این مواضع خیلی با عقل جور 
در نمی آید، مردم این رفتارها را می بینند و مقایسه می کنند 

اما بیشتر عصبانی می شوند.

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی گفت: حدود ســه ماه است که اعمال 
محدودیت دریافت بنزین تا سقف 30 لیتر در 
استان گیلان بدون اخذ نظر از کمیسیون انرژی 
مجلس با هدف مدیریت و بهینه سازی مصرف 
در حال اجرا است و ما پیگیر دریافت اطلاعات از 
نتیجه اجرای این طرح هستیم. پرویز محمدنژاد 
در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اخبار واصله در 
خصوص محدودیت ارائه بنزین در جایگاه های 
سوخت استان گیلان، بیان کرد: تقریبا حدود 
سه ماهی است که بحث محدودیت ارائه بنزین 
در جایگاه های ســوخت استان گیلان تا سقف 
30 لیتر اعمال شــده است که بنده نسبت به 
این طرح انتقاد و این پرسش را طرح کردم که 
به چه دلیل این محدودیت ایجاد شده است و 
نگاه دولت در اجرای این طرح چیست؟ وی در 
ادامه با بیان این که »بنده تاکید کردم که هدف 
گذاری اعمال این محدودیت باید اعلام شود«، 

اظهار کرد: بنا بود گزارشی از هدف اجرای این 
طرح و نتیجه آن به ما ارائه کنند که تا به امروز 
پاســخ مستند و منطقی به ما داده نشده است 
که این  برنامه به هدف خود رســیده است یا 
خیر. آنچه که به ما گفته شد مدیریت مصرف 
هدف اعمال این محدودیت بوده است. اکنون 
باید پاسخ داده شود که محدودیت در دریافت 
بنزین تا سقف 30 لیتر چه تاثیری در مدیریت 
مصرف می تواند داشته باشد تا اینکه فرد بتواند 
یکجا بنزین خود را دریافت کند. نماینده مردم 
لنگرود در مجلس شــورای اســلامی، تصریح 
کــرد: در خصوص طرح توزیــع عادلانه بنزین 
که در قشــم و کیش به صورت آزمایشی اجرا 
شد ما نیز گزارش خواستیم که نتیجه چه شد 
اما به ما گزارشــی ندادند. بنظر می رسد اعمال 
این محدودیت یک طرح آزمایشی بدون دلیل 
و حســاب و کتاب  بوده اســت و به جایی هم 
نخواهد رســید. بنده بعید می دانم این اعمال 

محدودیت در شــهرهای دیگر مانند تهران نیز 
اجرایی شــود. این طرح تاکنون نتیجه مثبتی 

نداشته است.
وی تاکید کرد: اینکه یک پروژه در ســطح 
کشــور با هدف اصلاح امور اجرایی شــود گام 
مثبتی اســت و ما نیز از آن حمایت می کنیم 
به شرط اینکه نتیجه بخش باشد. طرح بنزینی 
که بــرای عادلانه کردن ســهیمه خانوارها در 
کیش و قشــم اجرایی شــد از ابتدا با مخالفت 
کمیســیون انرژی مجلس مواجه شد اما دولت 
ممارست داشت اجرای این طرح می تواند برای 
همه ملت مفید باشد. بنده شخصا نیز اعتراض 
کردم در اجرای این طرح نیز جامعه هدف شما 
از نظر مکانی صحیح نیســت. در کیش و قشم 
همه بسترهای لازم فراهم بود و نتیجه اجرای 
این طرح در ایــن دو جزیره نمی تواند به تمام 
مناطق کشور تسری پیدا کند. محمدنژاد افزود: 
اکنون نیز در طــرح اعمال محدودیت دریافت 

بنزین در اســتان گیلان از 60 لیتر به 30 لیتر 
بنده تاکید کردم که نگاه منطقی پشــت این 
طرح برای مدیریت مصرف بنزین نیست. بنظر 
بنده این طرح به نقاط دیگر تسری پیدا نخواهد 
کرد. بنده حتما در این هفته نتیجه اعمال این 
محدودیــت را از مجموعه دولــت و وزارتخانه 
جویا خواهم شــد و به زودی بــه مردم اعلام 
خواهم کرد. بنده اکنــون نیز به دنبال نتیجه 
هستم. اگر نتیجه اجرای این طرح در مدیریت 

مصرف مثبت شــده باشد ما نیز از ان استقبال 
می کنیم. ما هم علاقه مند هســتیم تا مصرف 
بنزین مدیریت شــود. وی تاکیــد کرد: میزان 
مصرف انرژی در سطح کشور هنوز به بهره وری 
معمولی هم نرسیده است. ما خیلی نتوانستیم 
در حوزه مصرف انرژی به استفاده بهینه دست 
یابیم. ما از هر طرح ازمایشی استقبال می کنیم 
اما به شــرطی که به نتیجه رسیده و بتواند در 

بهینه سازی مصرف نقش داشته باشد.

محسنیاژهای:

اشتباهاتوضعفهارامیپذیریمواصلاحمیکنیم

یکحقوقداندرواکنشبهسخنانهاشمیگلپایگانی

سخنانغیرمسئولانهوغیرقانونیبهبحرانهادامنمیزند

عضوکمیسیونانرژیمجلس:

دراعمالمحدودیتدریافتبنزینهدفمنطقیدیدهنمیشود

رهبرانقلاب:
پایبندیورزشکارانبهمسائلدینیوفعالیتجهادی

تأثیرمعنویواجتماعیزیادیدارد
بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای ورزشکار 
و جمعی از مادران شــهدای ورزشــکار که در تاریخ ۲0 شهریور 1۴01 برگزار 

شده بود، صبح دیروز در محل برگزاری این همایش در تهران منتشر شد.
به گزارش ایســنا، آیت الله خامنه ای در این دیدار با اشــاره به تصریح قرآن 
به زنده بودن شــهیدان، گفتند: شــهیدان به جامعه ایمانی بشارت و دلگرمی 
می دهند که مجاهدت در راه خدا با وجود دشواری ها، عاقبت بسیار خوبی دارد 

و پایان آن نه با ترس همراه است نه با اندوه.
ایشــان این بشــارت امیدبخش را موجب حرکت و پیشــرفت دانستند و 
خاطرنشان کردند: انقلاب اســلامی موجب ایجاد جاذبه عمومی برای جهاد و 
شهادت در راه خدا شد و بیش از 5 هزار شهید ورزشکار نشانه های ممتازی از 

این جاذبه فراگیر و اثرگذار هستند.
رهبر انقلاب، محیط کنونی ورزش را متأثر از معنویت شــهدای ورزشــکار 
دانســتند و با برشــمردن جلوه هایی از تدینّ و پایبندی ورزشکاران کشورمان 
گفتند: حضور بانوی ورزشــکار بر ســکوی قهرمانی با حجاب اسلامی و دست 
ندادن با مرد بیگانه، اهداء مدالهای قهرمانی به خانواده های شهدا، سر به خاک 
ساییدن و ذکر نام ائمه هدی پس از پیروزی، و عزیمت هیئت ورزشی به زیارت 
اربعین، پدیده های شگرف و بی بدیلی در دنیای مادی و پر از فساد امروز است 
که برای شناخت اعماق روحی و اخلاقی ملت ایران باید مورد توجه قرار بگیرند.
ایشــان با اشاره به نقش برجسته چهره ها از جمله ورزشکاران صاحب نام در 
تزریق معنویت به لایه های گوناگون اجتماعی، گفتند: پایبندی ورزشــکاران و 
مدیران ورزشــی به مســائل دینی و حضور جهادی چهره ها در میادین، تأثیر 

معنوی زیادی بر افراد مستعد دارد.
آیت الله خامنه ای ورزش همگانی را عامل ســلامت جســم و نشاط روح و 
امری لازم و واجب برای همه خواندند و افزودند: ورزش حرفه ای و قهرمانی نیز 
اهمیت زیادی دارد چراکه هم موجب تشــویق عموم مردم به ورزش همگانی 
است هم مایه افتخار ملی است و پیروزی در آن موجب خرسندی و سرافرازی 
همه ملت می شــود و به همین علت بنده همواره از قهرمانان ورزشــی تشکر 

می کنم و به آنها تبریک می گویم.
ایشــان با تأکید بر لزوم همــراه کردن پیروزی فنّــی در میدان با پیروزی 
ارزشــی افزودند: اینکه ورزشــکار ما به علت مسابقه ندادن با فرستادگان رژیم 
صهیونیستی از مدال محروم می شود، در واقع یک پیروزی است چرا که مسابقه 
دادن به معنی به رسمیت شناختن رژیمی غاصب، جلاد و کودک کش و پامال 
کــردن پیروزی اخلاقی به بهای پیروزی فنّی و ظاهری اســت که به هیچ وجه 

ارزش ندارد.
ایشــان تحریم های ورزشــی بعد از جنگ اوکرایــن را موجب رنگ باختن 
ادعاهای مســتکبران و دنباله روهــای آنها درباره دخالت ندادن سیاســت در 
ورزش دانستند و گفتند: این قضیه نشان داد هر جا منافع غربی ها اقتضاء کند 

به راحتی از خطوط قرمز خود عبور می کنند.
آیت الله خامنه ای ورزشکاران را به حفظ شرف و آبروی خود و ملت و کشور 
با مراقبت از رفتارشان در میدان مسابقه و خارج از آن، توصیه کردند و افزودند: 
در گذشــته محیط ورزشی ما همیشه به نام خدا و ائمه معصومین و جنبه های 
دینی و اخلاقی آراســته بود اما غربی ها سعی کردند همراه با ورزشهای جدید، 
فرهنگ خود را نیز وارد کنند که باید ضمن فراگیری و پیشرفت در ورزشهای 
جدید، فرهنگ خود را غالب کنیم و نگذاریم ورزش به پلی برای ورود فرهنگ 

غربی تبدیل شود.
رهبر انقــلاب، همچنین از تولیدکنندگان فیلم مســتطیل قرمز با موضوع 
شهادت جمعی از ورزشکاران و تماشاگران در جریان بمباران یک زمین فوتبال 
در استان ایلام در دوران دفاع مقدس، تشکر و تأکید کردند: بیان حقایق با آثار 

هنری کار لازمی است که باید با قوت انجام شود.

برگزارینشستبازبینیلایحهجامع
استخدامیقوهقضائیه

نشســت بازبینی لایحــه جامع اســتخدامی قوه قضائیه بــا حضور معاون 
منابع انســانی و امور فرهنگی قوه قضائیه در محل ساختمان شهید صدیقیان 

)ساختمان شماره 3 قوه قضائیه( برگزار شد.
به گزارش ایســنا به نقل از معاونت منابع انســانی قــوه قضائیه، محمدباقر 
الفت معاون منابع انســانی و امور فرهنگی قوه قضائیه ضمن  تقدیر از اهتمام، 
حساسیت و دقت نظر حضار شرکت کننده بر بازبینی لایحه جامع استخدامی 
قوه قضائیه، از تشــکیل کارگروه مشترک و هدایتگری بر بازبینی لایحه جامع 

استخدامی قوه قضائیه خبر داد.
وی هدف از بازخوانی لایحه جامع استخدامی قوه قضائیه را ترسیم و اجرای 
الگوهای صحیح و کارآمد با بررســی و استخراج راه حل های قانونی و اجرایی 

لایحه یاد شده به منظور سیر مراحل قانونی تصویب آن عنوان کرد.
بررسی مسائل و مشکلات کارکنان قوه قضائیه و ارائه راهکارها ایجاد انگیزش 

و طرح نقطه نظرات حضار شرکت کننده از اهم محورهای این نشست بود.

اتهامشروینحاجیپورچهبود؟
وکیل مدافع شــروین حاجی پور گفت که موکلش به »فعالیت تبلیغی علیه 
نظام« و »ترغیب و تحریک افراد به اعمال خشــونت آمیز« متهم و با دســتور 

قضایی، شش ماه از کشور ممنوع الخروج شده است.
به گزارش ایسنا، مجید کاوه در توییتر نوشت: »پس  از آنکه دو اتهام فعالیت 
تبلیغی علیه نظام و ترغیب و تحریک افراد به اعمال خشونت آمیز توسط شعبه 
11 بازپرسی دادسرای ساری به شروین حاجی پور تفهیم شد، او با تبدیل قرار 

بازداشت موقت به وثیقه به مبلغ یک صد میلیون تومان آزاد شد.
به موجب قرار نظارت قضایی، دســتور منع خروج او از کشور به مدت 6 ماه 

صادر شد.«
 وکیل مدافع شروین حاجی پور 1۲ مهرماه از آزادی موکلش با تبدیل قرار 

بازداشت موکلش به وثیقه خبر داده بود.

فرماندهنیرویهواییارتش:
آمادهمقابلهباهرنوعتهدیدهستیم

امیر ســرتیپ خلبان واحدی گفت: نیروی هوایی مقتدر آماده مقابله با هر 
نوع تهدید و اجرای هر نوع مأموریت براساس دریافت دستور از سلسله مراتب 

فرماندهی است.
به گزارش ایســنا، امیر ســرتیپ خلبان واحدی گفت: نیروی هوایی مقتدر 
آماده مقابله با هر نوع تهدید و اجرای هر نوع مأموریت براساس دریافت دستور 

از سلسله مراتب فرماندهی است. 
بــه گزارش روابط عمومی ارتش، امیر ســرتیپ خلبــان »حمید واحدی« 
فرمانــده نیروی هوایی ارتــش در گفت وگو با دفاع پرس با اشــاره به فرمایش 
اخیر فرمانده معظم کل قوا مبنی بر لزوم افزایش توان رزمی نیروهای مســلح 
اظهار داشت: رشد، توسعه و پیشرفت کشور در سایه تحقق امنیت پایدار شکل 
می گیرد و امروز نیروی هوایی نیز تلاش می کند تا توان رزمی خود را نســبت 
به گذشته ارتقا دهد و نیازهای خود را در داخل تأمین کند که تاکنون نیز در 

این عرصه موفق بوده است. 
وی افزود: امروز نیروی هوایی مقتدر آماده مقابله با هر نوع تهدید و اجرای 
هر نوع مأموریت براســاس دریافت دستور از سلســله مراتب فرماندهی است. 
فرمانده نیروی هوایی ارتش در خصوص جشنواره مالک اشتر و اثربخشی کیفی 
آن در ســطح نیروها هم گفت: اشراف فرماندهی کل قوا که از سوی ستاد کل 
نیروهای مسلح در قالب جشنواره مالک اشتر برگزار می شود، هرساله با رویکرد 
علمی و دانش محور برگزار می شود و اثر مطلوبی را بر دقت عمل و ارتقای توان 

عملیاتی نیروهای مسلح دارد.

زاهدیوفاهمچنانسرپرستوزارتکاراست
ســخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اســلامی گفت که تا زمان تعیین 
وزیر جدیــد تعاون،  کار و رفاه اجتماعی،  همچنان زاهدی وفا سرپرســت این 

وزارت خانه است. 
سیدنظام موســوی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: بعد از اتمام مهلت سه 
ماهه سرپرســتی آقای زاهدی وفا در وزارت کار، اجازه ای از مقام معظم رهبری 
برای ادامه کار گرفته شــد که طبق شنیده هایم ایشان با همان مجوز همچنان 

سرپرست این وزارت خانه است.
وی تاکیــد کرد که باید رئیس جمهوری در اســرع وقت وزیر پیشــنهادی 

تعاون،  کار و رفاه اجتماعی را به مجلس معرفی کند.

اخبار کوتاه


